



regionálny
operačný
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EUROPSKA UNIA

**DODATOK Č. 1/ DZ221401205280101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012052801 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Nemčiňany
sídlo : Nemčiňany 128, 951 81 Nemčiňany
Slovenská republika
konajúci : Slavomír Očovský, starosta obce
IČO : 00308277
DIČ : 2021037953
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
refundácia: 2775201253/0200

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. Znenie čl. 2 Predmet a účel zmluvy, odsek 2.4 sa nahrádza nasledovným znením:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.12.2013**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **455 399,90 EUR** (slovom štyristopäťdesiatpäťtisícristodevät'desiatdeväť EUR a deväťdesiat centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **455 193,82 EUR** (slovom štyristopäťdesiatpäťtisícstodevät'desiattri EUR a osemdesiatdva centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **432 434,12 EUR** (slovom štyristotridsaťdvatisícštyristotridsaťštyri EUR a dvanásť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012052801.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Nemčiňanoch, dňa:

Podpis:

Slavomír Očovský, starosta obce Nemčiňany

Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha č. 1 – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 – **Rozpočet projektu**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Regenerácia centrálnej zóny obce	
Kód ITMS	22140120528	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	61,25	01 - Nenávratná dotácia
23 - Regionálne / miestne cesty	38,75	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 - Verejná správa	100	05 - Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK023 Nitriansky kraj
Okres	Zlaté Moravce
Obec	Nemčiňany
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti, bezpečnosti a dostupnosti infraštruktúry verejných priestranstiev centra obce Nemčiňany.
Špecifický cieľ projektu 1	Úprava verejných priestranstiev a prvkov verejnej zelene s cieľom zvýšenia atraktivity, bezpečnosti a tým aj konkurencieschopnosti obce.
Špecifický cieľ projektu 2	Realizácie projektových a inžinierskych prác, verejného obstarávania a externého manažmentu s cieľom zabezpečenia realizácie všetkých aktivít projektu.
Špecifický cieľ projektu 3	Debarierizácia verejných priestranstiev.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2010	0,753	2013
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2010	455 399,90	2013
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2010	4	2013
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2010	1	2013
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2010	1	2013
	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2010	455 399,90	2013
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2010	1	2013
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	Počet	0	2010	699	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	Počet	0	2010	1	2013
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2010	455 399,90	2013
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	Počet	0	2010	1	2013
	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2010	455 399,90	2013
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	Počet	0	2010	1	2013

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu¹

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	10/2011	09/2013
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	02/2010	03/2010
C Proces verejného obstarávania	04/2010	10/2011
D Externý manažment projektov	03/2010	12/2013
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		12/2013

¹ Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	421 348,91	0,00	421 348,91	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	421 348,91	0,00	421 348,91	717002	
		SPOLU	EUR	421 348,91	0,00	421 348,91	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	33 844,91	206,08	34 050,99	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	21 153,52	137,39	21 290,91	716	
		SPOLU	EUR	21 153,52	137,39	21 290,91	Σ B	
C	Verejné obstarávanie			EUR	2 114,63	0,00	2 114,63	637002
D	Externý manažment projektu			EUR	10 576,76	68,69	10 645,45	637005
Celkovo				EUR	455 193,82	206,08	455 399,90	

Záväzná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Súhrnný rozpočet stavby

Názov stavby: Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčiňany

Miesto: Nemčiňany

Spracoval:

Dňa:

Cena celkom bez DPH		354 074,71	
DPH	19 %	354 074,71	67 274,20
	19 %	0,00	0,00
Cena celkom s DPH			421 348,91

Objednávateľ: obec Nemčiňany IČO DIČ	Zhotoviteľ: Fallbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina IČO DIČ 36774499 SK2022384672 Cesta k Paľovej búde 3833/25 Žilina	Projektant: IČO DIČ
Pečiatka a podpis	Pečiatka a podpis	Pečiatka a podpis

Rekapitulácia nákladov podľa hláv v EUR

Náklady na	Náklady investičnej výstavby			Náklady z inv. prostredia	Celkové náklady
	stavebná časť	technolog. časť	celkom		
Rekapitulácia nákladov stavby	354 074,71	0,00	354 074,71	0,00	354 074,71
III. Stavebné objekty	324 244,24	0,00	324 244,24	0,00	324 244,24
ZRN	324 244,24	0,00	324 244,24	0,00	324 244,24
VI. Vedľajšie náklady	29 830,47	0,00	29 830,47	0,00	29 830,47
VRN z rozpočtu	29 830,47	0,00	29 830,47	0,00	29 830,47

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčičany

Objednávateľ: obec Nemčičany

Zhotoviteľ: Fallo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina

Dátum:

Projektant:

Spracoval:

Skupina výdavkov	Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	HZS	VRN
		Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčičany						
717002	SO-01	SO 01 Rekonštrukcia cestnej komunikácie	148 313,90	28 179,64	176 493,54	135 818,59	0,00	12 495,31
717002	SO-02	SO 02 Rekonštrukcia chodníkov	102 338,02	19 444,22	121 782,24	93 716,14	0,00	8 621,88
717002	SO-03	SO 03 Revitalizácia verejnej zelene						
717002	SO-03-1	SO 03.1 Revitalizácia verejnej zelene - vstupná časť obce	2 676,84	508,60	3 185,44	2 451,31	0,00	225,53
717002	SO-03-2	SO 03.2 Revitalizácia verejnej zelene - križovatka pri cintoríne	32 467,63	6 168,85	38 636,48	29 732,26	0,00	2 735,37
717002	SO-03-3	SO 03.3 Revitalizácia verejnej zelene - okolie obecného úradu	50 931,03	9 676,90	60 607,93	46 640,14	0,00	4 290,89
717002	SO-04	SO 04 Rekonštrukcia verejného osvetlenia	17 347,29	3 295,99	20 643,28	15 885,80	0,00	1 461,49

Celkom

354 074,71

67 274,20

421 348,91

324 244,24

0,00

29 830,47

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčiňany
 Názov objektu SO 01 Rekonštrukcia cestnej komunikácie
 Názov časti

JKSO
 EČO
 Miesto Nemčiňany
 IČO DIČ

Objednávateľ obec Nemčiňany
 Projektant
 Zhotoviteľ Fallbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina

36774499 SK2022384672

Rozpočet číslo Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	3 111,97	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska	4,2%	5 704,38
2		Montáž	132 706,62	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	3%	4 074,56
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	2%	2 716,37
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		135 818,59	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		12 495,31
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22		148 313,90
24	19 %	0,00 DPH	0,00
25	19 %	148 313,90 DPH	28 179,64
26	Cena s DPH (r. 23-25)		176 493,54

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa		0,00
28	Kľzáva doložka		0,00
29	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčičany
 Objekt: SO 01 Rekonštrukcia cestnej komunikácie

Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: obec Nemčičany
 Zhotoviteľ: Falbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			HSV	Práce a dodávky HSV				135 818,59	
D		1		Zemné práce				4 521,60	
1	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	180,000	1,54	277,20	19,0
2	K	001	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hromine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	270,000	2,96	799,20	19,0
3	K	001	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	270,000	0,86	232,20	19,0
4	K	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	450,000	1,87	841,50	19,0
5	K	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 4000 do 5000 m	m3	450,000	5,27	2 371,50	19,0
D		4		Vodorovné konštrukcie				38 509,24	
6	K	211	457311114	Vyrovnávací betón tr. C 8/10	m3	4,500	149,42	672,39	19,0
7	K	321	457621331	Vyrovnávacia vrstva z drveného kameniva obalovaného asfaltom (VABH) akejkoľvek hr.	m3	55,800	364,37	20 331,85	19,0
8	K	321	457621341	Ložná vrstva z kameniva obalovaného asfaltom (VABH), hr. 40 mm	m2	900,000	19,45	17 505,00	19,0
D		5		Komunikácie				78 971,23	
9	K	221	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m2	1 090,000	7,05	7 684,50	19,0
10	K	221	567123114	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozpr. a zhutnením KZC II, po zhutnení hr. 150 mm	m2	950,000	13,77	13 081,50	19,0
11	K	221	572741111	Upravenie výtlkov liatym asfaltom, pri spotrebe na 1 km komunikácie do 10 t	t	3,000	440,11	1 320,33	19,0
12	K	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	6 480,000	0,31	2 008,80	19,0
13	K	221	577143112	Betón asfaltový po zhutnení ltr. strednozrnný (ACL) hr. 50mm	m2	3 690,000	14,00	51 660,00	19,0
14	K	221	596911112	Kladenie zámkovitej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	85,000	14,18	1 205,30	19,0
15	M	MAT	5922915802	Zámková dlažba 8 cm sivá	m2	89,250	22,53	2 010,80	19,0
D		8		Rúrové vedenie				109,92	
16	K	221	899332111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm znížením poklopu	ks	2,000	54,96	109,92	19,0
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 724,17	
17	K	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	10,000	19,09	190,90	19,0

18	M	MAT	3133106200	Stĺpik z pozinkovanej oceli 2,50m	ks	6,000	67,70	406,20	19,0
19	M	MAT	4044540000	Značka dopravná príkazová reflexná AI P1	ks	2,000	58,39	116,78	19,0
20	M	MAT	4044560300	Značka dopravná informačná reflexná AI P8	ks	2,000	45,60	91,20	19,0
21	M	MAT	4044560500	Značka dopravná informačná reflexná AI IP6	ks	6,000	45,57	273,42	19,0
22	K	221	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	30,000	16,21	486,30	19,0
23	K	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	60,000	11,53	691,80	19,0
24	M	MAT	5921745100	Obrubník betónový 150/260/1000	ks	63,000	3,39	213,57	19,0
25	K	PK	9389021031	Čistenie povrchu existujúcej vozovky od nečistôt	m2	2 790,000	2,60	7 254,00	19,0
	D		99	Presun hmôt HSV				3 982,43	
26	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 543,577	2,58	3 982,43	19,0
				<u>Celkom</u>				<u>135 818,59</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčiňany

Názov objektu SO 02 Rekonštrukcia chodníkov

Názov časti

JKSO

EČO

Miesto

Nemčiňany

IČO

DIČ

Objednávateľ obec Nemčiňany

Projektant

Zhotoviteľ Fallbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 39 651,84	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 4,2% 3 936,08
2	Montáž 54 064,30	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 3% 2 811,48
4	Montáž 0,00	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 2% 1 874,32
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 93 716,14	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 8 621,88
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	102 338,02
24	19 % 0,00 DPH	0,00
25	19 % 102 338,02 DPH	19 444,22
26	Cena s DPH (r. 23-25)	121 782,24

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzáva doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčičiany
 Objekt: SO 02 Rekonštrukcia chodníkov
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: obec Nemčičiany
 Zhotoviteľ: Failbo s.r.o., Cesta k Palovej búde 3833/25, Žilina
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			HSV	Práce a dodávky HSV				93 716,14	
D		1		Zemné práce				138,60	
1	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	90,000	1,54	138,60	19,0
D		5		Komunikácie				54 891,02	
2	K	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 0-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	1 520,000	9,81	14 911,20	19,0
3	K	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	20,000	16,56	331,20	19,0
4	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	1 220,000	14,18	17 299,60	19,0
5	M	MAT	5922912300	Zámková dlažba sivá 6 cm	m2	1 264,800	17,67	22 349,02	19,0
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				28 851,82	
6	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	1 650,000	6,65	10 972,50	19,0
7	M	MAT	5921745000	Obrubník betónový záhonový	ks	1 666,500	10,28	17 131,62	19,0
8	K	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	50,000	11,53	576,50	19,0
9	M	MAT	5921745100	Obrubník betónový cestný	ks	50,500	3,39	171,20	19,0
D		99		Presun hmôt HSV				9 834,70	
10	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 408,983	6,98	9 834,70	19,0
				Celkom				93 716,14	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčiňany
 Názov objektu SO 03 Revitalizácia verejnej zelene
 Názov časti SO 03.1 Revitalizácia verejnej zelene - vstupná časť obce

JKSO
 EČO
 Miesto Nemčiňany

Objednávateľ obec Nemčiňany
 Projektant
 Zhotoviteľ Fallbo s.r.o., Cesta k Pafovej búde 3833/25, Žilina

IČO
 DIČ
 36774499 SK2022384672

Rozpočet číslo
 Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 323,20	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska	4,2%	102,96
2		Montáž	1 128,11	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	3%	73,54
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	2%	49,03
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		2 451,31	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		225,53
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				2 676,84			
Objednávateľ				24 19 % 0,00 DPH				0,00			
Dátum a podpis				25 19 % 2 676,84 DPH				508,60			
Zhotoviteľ				26 Cena s DPH (r. 23-25)				3 185,44			
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty							
Dátum a podpis				27 Dodávky objednávateľa				0,00			
				28 Kľzáva doložka				0,00			
				29 Zvýhodnenie + -				0,00			

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčíňany
 Objekt: SO 03 Revitalizácia verejnej zelene
 Časť: SO 03.1 Revitalizácia verejnej zelene - vstupná časť obce
 JKSO:

Objednávateľ: obec Nemčíňany
 Zhotoviteľ: Falbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
D			HSV					1 128,11	
D			1	Zemné práce				1 127,79	
1	K	PK	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	41,500	1,48	61,42	19,0
2	K	PK	112101221	Vyrúbanie stromu ihličnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	2,000	7,39	14,78	19,0
3	K	PK	112101223	Vyrúbanie stromu ihličnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	1,000	23,92	23,92	19,0
4	K	PK	112201111	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	ks	2,000	15,94	31,88	19,0
5	K	PK	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	1,000	78,59	78,59	19,0
6	K	PK	180402111	Založenie trávniky parkového výsevom v rovine do 1:5	m ²	181,000	0,64	115,84	19,0
7	K	PK	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	217,000	0,77	167,09	19,0
8	K	PK	183101111	Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m ³	ks	25,000	0,20	5,00	19,0
9	K	PK	183101112	Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m ³	ks	155,000	0,41	63,55	19,0
10	K	PK	183101119	Príplatok za výmenu pôdy za každých začatých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu do 0, 01 m ³	ks	25,000	0,25	6,25	19,0
11	K	PK	183101121	Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m ³	ks	1,000	31,96	31,96	19,0
12	K	PK	183101129	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0, 01 do 0,02 m ³	ks	155,000	0,49	75,95	19,0
13	K	PK	183101169	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m ³	ks	1,000	23,10	23,10	19,0
14	K	PK	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	25,000	0,17	4,25	19,0
15	K	PK	183205111	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m ²	36,000	0,45	16,20	19,0
16	K	PK	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	217,000	0,07	15,19	19,0
17	K	PK	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	217,000	0,13	28,21	19,0
18	K	PK	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	181,000	0,02	3,62	19,0
19	K	PK	184102111	Výsadba dreviny s balom so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	155,000	1,40	217,00	19,0

20	K	PK	184102117	Výsadba dreviny s balom so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do 1000 mm	ks	1,000	58,02	58,02	19,0
21	K	PK	184202112	Zakotvenie dreviny trom a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	1,000	9,59	9,59	19,0
22	K	PK	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	217,000	0,10	21,70	19,0
23	K	PK	184921083	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine	m2	36,000	1,43	51,48	19,0
24	K	PK	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,005	182,81	0,91	19,0
25	K	PK	185802114	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,001	804,36	0,80	19,0
26	K	PK	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,054	27,51	1,49	19,0
	D		2	Presun hmôt HSV				0,32	
27	K	PK	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,011	28,99	0,32	19,0
	D			MATERIÁL PRE SADOVÉ ÚPRAVY				1 323,20	
	D			Rastlinný materiál				725,89	
28	M	MAT	STR001	TC - Tillia cordata, bal, o 16-18cm	ks	1,000	153,04	153,04	19,0
29	M	MAT	KRY001	CD - Cotoneaster dammeri Coral Beauty, 10-15 cm	ks	30,000	1,21	36,30	19,0
30	M	MAT	KRY002	JH - Juniperus horizontalis Plumosa, 20-30 cm	ks	7,000	4,82	33,74	19,0
31	M	MAT	KRY003	LP - Lonicera pileata, 20-30 cm	ks	40,000	1,21	48,40	19,0
32	M	MAT	KRY004	PS - Paeonia suffruticosa - kultivary, 30 cm	ks	2,000	16,87	33,74	19,0
33	M	MAT	KRY005	PF - Potentilla fruticosa Goldteppich, 20 cm	ks	10,000	2,41	24,10	19,0
34	M	MAT	KRY006	RS - Ribes sanguineum King Edward VII., 80-100 cm	ks	20,000	7,23	144,60	19,0
35	M	MAT	KRY007	SB - Spiraea x bumalda Anthony Waterer, 20 cm	ks	23,000	2,41	55,43	19,0
36	M	MAT	KRY008	SM - Syringa x meyeri Palibin, 50 - 60 cm	ks	23,000	7,23	166,29	19,0
37	M	MAT	TRV001	NF - Nepeta x faassenii Walkers Low, K9	ks	18,000	1,21	21,78	19,0
38	M	MAT	TRV002	RF - Rudbeckia fulgida, K9	ks	7,000	1,21	8,47	19,0
	D			Ostatný materiál				597,31	
39	M	MAT	OST001	Totálny herbicid	l	0,220	18,00	3,96	19,0
40	M	MAT	OST002	Substrát pre okrasné dreviny 1vrece/50l	ks	4,000	6,63	26,52	19,0
41	M	MAT	OST003	Kotviace koly pr. 50 mm, dĺžka 3-4 m	ks	4,000	8,44	33,76	19,0
42	M	MAT	OST004	Hnojivo štartovacie 7g/tableta	kg	1,110	48,20	53,50	19,0
43	M	MAT	OST005	Hnojivo štartovacie trávnikové 25g/m2	kg	4,530	0,46	2,08	19,0
44	M	MAT	OST006	Mulčovací materiál - - smreková kôra 1vrece/70l	ks	51,000	8,68	442,68	19,0
45	M	MAT	OST007	Trávne semeno parková zmes 30g/m2	kg	5,430	6,41	34,81	19,0
				Celkom				2 451,31	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčiňany
 Názov objektu SO 03 Revitalizácia verejnej zelene
 Názov časti SO 03.2 Revitalizácia verejnej zelene - križovatka pri cintoríne

JKSO
 EČO
 Miesto Nemčiňany
 IČO DIČ

Objednávateľ obec Nemčiňany
 Projektant
 Zhotoviteľ Fallbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina

36774499 SK2022384672

Rozpočet číslo Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	16 431,71	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska	4,2%	1 248,75
2		Montáž	13 300,55	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	3%	891,97
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	2%	594,65
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		29 732,26	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		2 735,37
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a popis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22		32 467,63
24	19 %	0,00 DPH	0,00
25	19 %	32 467,63 DPH	6 168,85
26	Cena s DPH (r. 23-25)		38 636,48

E Prípochty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa		0,00
28	Kľzáva doložka		0,00
29	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčiny
 Objekt: SO 03 Revitalizácia verejnej zelene
 Časť: SO 03.2 Revitalizácia verejnej zelene - križovatka pri cintoríne
 JKS0:

Objednávateľ: obec Nemčiny
 Zhotoviteľ: Falbo s.r.o., Cesta k Palovej búde 3833/25, Žilina
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			HSV	PRÁCE A DODÁVKY HSV				9 593,36	
D			1	Zemné práce				9 589,10	
1	K	PK	112101111	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	13,000	11,36	147,68	19,0
2	K	PK	112101112	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	3,000	15,98	47,94	19,0
3	K	PK	112101113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	2,000	48,90	97,80	19,0
4	K	PK	112101118	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 800 do 900 mm	ks	1,000	366,69	366,69	19,0
5	K	PK	112101223	Vyrúbanie stromu ihl. na svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	1,000	23,92	23,92	19,0
6	K	PK	112201111	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	ks	13,000	15,94	207,22	19,0
7	K	PK	112201112	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	ks	3,000	30,47	91,41	19,0
8	K	PK	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	3,000	78,59	235,77	19,0
9	K	PK	112201118	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 800 do 900 mm	ks	1,000	324,96	324,96	19,0
10	K	PK	180402111	Založenie trávniky parkového výševom v rovine do 1:5	m2	2 657,000	0,64	1 700,48	19,0
11	K	PK	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 657,000	0,77	2 045,89	19,0
12	K	PK	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	18,000	1,04	18,72	19,0
13	K	PK	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	27,000	31,96	862,92	19,0
14	K	PK	183101139	Priprátok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,02 do 0,05 m3	ks	18,000	1,24	22,32	19,0
15	K	PK	183101169	Priprátok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	ks	27,000	23,10	623,70	19,0
16	K	PK	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 657,000	0,07	185,99	19,0
17	K	PK	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 657,000	0,13	345,41	19,0
18	K	PK	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 657,000	0,02	53,14	19,0
19	K	PK	184102112	Výsadba dreviny s balom so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	18,000	2,39	43,02	19,0
20	K	PK	184102117	Výsadba dreviny s balom so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do 1000 mm	ks	27,000	58,02	1 566,54	19,0
21	K	PK	184202112	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	27,000	9,59	258,93	19,0

22	K	PK	184802111	Chemické odbúrnenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	2 657,000	0,10	265,70	19,0
23	K	PK	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,074	182,81	13,53	19,0
24	K	PK	185802114	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,001	804,36	0,80	19,0
25	K	PK	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,404	27,51	38,62	19,0
	D		2	Presun hmôt HSV				4,26	
26	K	PK	998231311	Presun hmôt pre sádkovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,147	28,99	4,26	19,0
	D		MAT	MATERIÁL PRE SADOVÉ ÚPRAVY				5 169,73	
	D		D1	Rastlinný materiál				3 594,67	
27	M	MAT	STR001	QR - Quercus robur, bal, o 16-18cm	ks	4,000	209,67	838,68	19,0
28	M	MAT	STR002	SAE - Sorbus aucuparia Edulis, bal, o 14-16cm	ks	9,000	114,48	1 030,32	19,0
29	M	MAT	STR003	TCG - Tilia cordata Greenspire, bal, o 14-16cm	ks	14,000	114,48	1 602,72	19,0
30	M	MAT	KRY001	BD - Buddleia davidii, 40 cm	ks	1,000	3,62	3,62	19,0
31	M	MAT	KRY002	FI - Forsythia intermedia, 50 cm	ks	3,000	2,41	7,23	19,0
32	M	MAT	KRY003	PLO - Prunus laurocerasus Otto Luyken, 50 cm	ks	3,000	6,03	18,09	19,0
33	M	MAT	KRY004	PV - Philadelphus Virginal, 80-100 cm	ks	3,000	3,62	10,86	19,0
34	M	MAT	KRY005	SVC - Syringa vulgaris Congo, 50-80 cm	ks	3,000	9,64	28,92	19,0
35	M	MAT	KRY006	SVS - Syringa vulgaris Sensation, 50-80 cm	ks	4,000	9,64	38,56	19,0
36	M	MAT	KRY007	VP - Viburnum Pragense, 80-100 cm	ks	1,000	15,67	15,67	19,0
	D		D2	Ostatný materiál				1 575,06	
37	M	MAT	OST001	Totálny herbicid	l	2,700	18,00	48,60	19,0
38	M	MAT	OST002	Substrát pre okrasné dreviny 1vrece/50l	ks	6,000	6,63	39,78	19,0
39	M	MAT	OST003	Kotviace koly pr. 50 mm, dĺžka 3-4 m	ks	108,000	8,44	911,52	19,0
40	M	MAT	OST004	Hnojivo štartovacie 7g/tableta	kg	0,700	48,20	33,74	19,0
41	M	MAT	OST005	Hnojivo štartovacie trávnikové 25g/m2	kg	66,400	0,46	30,54	19,0
42	M	MAT	OST006	Trávne semeno parková zmes 30g/m2	kg	79,700	6,41	510,88	19,0
	D		D3	DROBNÁ ARCHITEKTÚRA				14 969,17	
	D		D4	Prvky drobnej architektúry				11 261,98	
43	M	MAT	DRA001	Lavička s operadlom bez podrúčiek	ks	7,000	415,73	2 910,11	19,0
44	M	MAT	DRA002	Odpadkový kôš so striškou	ks	2,000	473,57	947,14	19,0
45	M	MAT	DRA003	Zostava Sokolia veža - hrací prvok	ks	1,000	7 404,73	7 404,73	19,0
	D		D5	Montáž				3 707,19	
46	K	PK	399990001	Montáž - lavička s operadlom	ks	7,000	226,54	1 585,78	19,0
47	K	PK	399990002	Montáž - odpadkový kôš	ks	2,000	138,58	277,16	19,0
48	K	PK	399990003	Montáž - zostava Sokolia veža	ks	1,000	1 844,25	1 844,25	19,0
				Celkom				29 732,26	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčiňany
 Názov objektu SO 03 Revitalizácia verejnej zelene
 Názov časti SO 03.3 Revitalizácia verejnej zelene - okolie obecného úradu

JKSO
 EČO
 Miesto Nemčiňany
 IČO
 DIČ

Objednávateľ obec Nemčiňany
 Projektant
 Zhotoviteľ Fallbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina

36774499 SK2022384672

Rozpočet číslo Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	26 966,93	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska	4,2%	1 958,89
2		Montáž	19 673,21	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	3%	1 399,20
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	2%	932,80
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		46 640,14	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		4 290,89
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	50 931,03
24	19 % 0,00 DPH	0,00
25	19 % 50 931,03 DPH	9 676,90
26	Cena s DPH (r. 23-25)	60 607,93

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Klízáva doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

25	K	PK	183101112	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	237,000	0,41	97,17	19,0
26	K	PK	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	12,000	31,96	383,52	19,0
27	K	PK	184102111	Výsadba dreviny s balom so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	237,000	1,40	331,80	19,0
28	K	PK	184102117	Výsadba dreviny s balom so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 800 do 1000 mm	ks	12,000	58,02	696,24	19,0
29	K	PK	183101129	Priplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0, 01 do 0,02 m3	ks	237,000	0,49	116,13	19,0
30	K	PK	183101169	Priplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m3	ks	12,000	23,10	277,20	19,0
31	K	PK	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	12,000	9,59	115,08	19,0
32	K	PK	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	464,000	0,64	296,96	19,0
33	K	PK	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,012	182,81	2,19	19,0
34	K	PK	185802114	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,002	804,36	1,61	19,0
35	K	PK	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,131	27,51	31,11	19,0
	D		2	Presun hmôt HSV				0,78	
36	K	PK	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,027	28,99	0,78	19,0
	D			MATERIÁL PRE SADOVÉ ÚPRAVY				3 367,03	
	D			Rastlinný materiál				2 718,68	
37	M	MAT	STR001	APD - Acer platanoides Deborah, bal, obvod 14-16cm	ks	2,000	153,04	306,08	19,0
38	M	MAT	STR002	AS - Acer saccharinum, bal, obvod 16-18cm	ks	1,000	133,76	133,76	19,0
39	M	MAT	STR003	QR - Quercus robur, bal, obvod 16-18cm	ks	4,000	209,67	838,68	19,0
40	M	MAT	STR004	QRU - Quercus rubra, bal, obvod 14-16cm	ks	2,000	200,03	400,06	19,0
41	M	MAT	STR005	SOA - Sorbus aucuparia, bal, obvod 14-16cm	ks	3,000	137,37	412,11	19,0
42	M	MAT	KRY001	CA - Corylus avellana, 40-60cm	ks	2,000	4,22	8,44	19,0
43	M	MAT	KRY002	FI - Forsythia x intermedia, 40-50cm	ks	38,000	2,23	84,74	19,0
44	M	MAT	KRY003	LV - Ligustrum vulgare, 20-30cm	ks	77,000	2,05	157,85	19,0
45	M	MAT	KRY004	SA - Symphoricarpos albus, 40-50cm	ks	54,000	2,05	110,70	19,0
46	M	MAT	KRY005	SH - Spiraea x vanhouttei, 60-80cm	ks	27,000	1,84	49,68	19,0
47	M	MAT	KRY006	SM - Syringa meyeri Palibin, 50-60cm	ks	26,000	7,59	197,34	19,0
48	M	MAT	KRY007	SN - Sambucus nigra, 30-40cm	ks	13,000	1,48	19,24	19,0
	D			Ostatný materiál				648,35	
49	M	MAT	OST001	Totálny herbicíd	l	0,600	18,00	10,80	19,0
50	M	MAT	OST002	Substrát pre okrasné dreviny 1vrece/50l	ks	7,000	6,63	46,41	19,0
51	M	MAT	OST003	Kotviace koly pr. 50 mm, dĺžka 3-4 m	ks	48,000	8,44	405,12	19,0
52	M	MAT	OST004	Hnojivo štartovacie 7g/tableta	kg	1,900	48,20	91,58	19,0
53	M	MAT	OST005	Hnojivo štartovacie trávnikové 25g/m2	kg	11,600	0,46	5,34	19,0
54	M	MAT	OST006	Trávne semeno parková zmes 30g/m2	kg	13,900	6,41	89,10	19,0

D	DR	DROBNÁ ARCHITEKTÚRA				
D	D3	Prvky drobnej architektúry				7 375,83
55	M MAT DRA001	Lavička bez operadla	ks	10,000	554,30	5 964,75
56	M MAT DRA002	Odpadkový kôš	ks	1,000	421,75	5 543,00
D	D4	Montáž a dodávka				1 411,08
57	K PK 399990001	Montáž - lavička bez operadla	ks	10,000	127,25	1 272,50
58	K PK 399990002	Montáž - odpadkový kôš	ks	1,000	138,58	138,58
D	SP	SPEVNEŇ PLOCHA				27 320,06
D	1	Zemné práce				2 285,12
59	K PK 122101102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3	m3	114,000	1,93	220,02
60	K PK 162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	114,000	1,42	161,88
61	K PK 181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	278,000	0,49	136,22
62	K PK 182301132	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr. do 100 mm	m2	1 140,000	1,55	1 767,00
D	D5	Komunikácie				6 902,72
63	K PK 564861111	Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	278,000	4,54	1 262,12
64	K PK 596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	278,000	17,71	4 923,38
65	K PK 578131111	Osadenie záhonového obrubníka do betónového lôžka s bočnou oporou	m	109,000	6,58	717,22
D	2	Presun hmôt HSV				497,07
66	K PK 998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk	t	247,299	2,01	497,07
D	4	Materiál				17 635,15
67	M MAT 5833113600	Kamenivo ťažené drobné 0-2 B	t	17,514	20,64	361,49
68	M MAT 5834354400	Kamenivo ťažené hrubé 16-32 B	t	175,140	18,56	3 250,60
69	M MAT 5922924500	Obrubník parkový 100 cm farba sivá	ks	240,000	4,37	1 048,80
70	M MAT 5922901210	Zámková dlažba 8 cm, sivá (10/10, 10/20, 20/20, 30/20, 30/30, 40/40)	m2	278,000	46,67	12 974,26
		<u>Celkom</u>				<u>46 640,14</u>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčiňany
 Názov objektu SO 04 Rekonštrukcia verejného osvetlenia
 Názov časti

JKSO 828 19
 EČO
 Miesto Nemčiňany
 IČO DIČ

Objednávateľ obec Nemčiňany
 Projektant
 Zhotoviteľ Fallbo s.r.o., Cesta k Pafovej búde 3833/25, Žilina

36774499 SK2022384672

Rozpočet číslo Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska 4,2% 667,20
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy 3% 476,57
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy 2% 317,72
5	"M"	Dodávky	9 023,99				17	Ostatné 0,00
6		Montáž	6 861,81				18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6)		15 885,80	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18) 1 461,49
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	17 347,29
Objednávateľ						24	19 % 0,00 DPH	0,00
Dátum a popis			Pečiatka			25	19 % 17 347,29 DPH	3 295,99
Zhotoviteľ						26	Cena s DPH (r. 23-25)	20 643,28
Dátum a podpis			Pečiatka			E Prípochy a odpochy		
						27	Dodávky objednávateľa	0,00
						28	Kľzavá doložka	0,00
Dátum a podpis			Pečiatka			29	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Regenerácia centrálnej zóny obce, Nemčičany

Objekt: SO 04 Rekonštrukcia verejného osvetlenia

Časť:

JKSO: 828 19

Objednávateľ: obec Nemčičany

Zhotoviteľ: Falbo s.r.o., Cesta k Paľovej búde 3833/25, Žilina

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Práce a dodávky M									
D			M					15 885,80	
D			21-M	Elektromontáže				15 885,80	
1	K	921	210300001	Demontáž 1-ramenného výložníka v pracovnej výške do 10m	ks	2,000	16,00	32,00	19,0
2	K	921	210300002	Demontáž pouličného svetidla do výšky 10m, likvidácia	ks	2,000	16,00	32,00	19,0
3	K	921	210300005	Dodávka Guľatiny FeZn o=10 mm2, vrátane podružného materiálu	m	10,500	3,40	35,70	19,0
4	K	921	210300008	Montáž parkového svetidla do 6m	ks	7,000	13,19	92,33	19,0
5	K	921	210300010	Montáž pouličného svetidla do 10 m	ks	14,000	14,00	196,00	19,0
6	K	921	210300014	Montáž skrinky IPS, zapojenie	ks	2,000	22,40	44,80	19,0
7	M	MAT	9001000034	Uzemňovacie vedenie, pásovina FeZn 30x4mm v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov s FeZn o=10mm	m	176,000	3,40	598,40	19,0
8	M	MAT	9001000019	Púzdrový základ pre stožiar bezprírubový verejného osvetlenia v ose trasy kábla do výšky 4 m	ks	7,000	160,00	1 120,00	19,0
9	M	MAT	9001000028	Stožiar kužeľový zinkovaný výšky 4m, 60/40/3	ks	7,000	235,99	1 651,93	19,0
10	M	MAT	9001000021	Reflexný pásik - strieborný 3M	ks	7,000	1,80	12,60	19,0
11	M	MAT	9001000013	Označenie stožiara číslom - reflexný podklad, čierne číslo	ks	19,000	5,21	98,99	19,0
12	M	MAT	9001000024	Samolepka BLESK-B3	ks	7,000	0,61	4,27	19,0
13	M	MAT	9001000025	Samolepka uzemnenie	ks	7,000	0,40	2,80	19,0
14	M	MAT	9001000030	Stožiarová svorkovnica 2x10A	ks	7,000	43,99	307,93	19,0
15	M	MAT	9001000036	Výložník na betónový stožiar s ramenom 0,5 m, Zn,	ks	10,000	26,00	260,00	19,0
16	M	MAT	9001000037	Výložník na stenu/betónový stožiar s ramenom 60mm dĺžky 480mm pre prakové hribové svetidlá.	ks	4,000	98,80	395,20	19,0
17	M	MAT	9001000010	Nerezová páska 19mm x 0.75mm, 200 cm dĺžky + 2x spona	ks	2,000	4,80	9,60	19,0
18	M	MAT	9001000005	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	92,000	0,88	80,96	19,0
19	M	MAT	9001000006	Kábel silový medený CYKY-J 3x6	m	212,000	3,21	680,52	19,0
20	M	MAT	9001000011	Ocelová chránička priemer 63mm, dĺžka 3m, zinkovaná	ks	2,000	25,20	50,40	19,0
21	M	MAT	9001000012	Ohybná dooplášťová korugovaná chránička o40mm	m	212,000	1,00	212,00	19,0
22	M	MAT	9001000032	Svorka kábelová izolovaná do 35 mm2, pre vzdušné vedenie	ks	28,000	1,00	28,00	19,0
23	M	MAT	9001000004	Cestné svetidlo pre sodíkovú vysokotlakovú výbojku 70 W na vyložník/driek stožiara 60mm, 6A poistka	ks	10,000	121,51	1 215,10	19,0

24	M	MAT 9001000014	Parkové hrľbové svetldlo pre sodlkovú vŷbojku 70 W, IP 65, E27, na vŷloŷnik, driek stoŷiara o60mm	ks	11,000	169,19	1 861,09	19,0
25	M	MAT 9001000040	Vysokotlakov sodlkov vŷbojka 70W, 6 500 lm, 16 000 hod, ira, E27, 2000K	ks	21,000	10,40	218,40	19,0
26	M	MAT 9001000026	Skrina IPS 3x25A	ks	2,000	76,64	153,28	19,0
27	K	921 210300015	Montŷ stoŷiara do vŷŷky 4 m, doprava (z blizkej sklady) a montŷ stoŷiara, osadenie do zkladu,zat	ks	7,000	111,99	783,93	19,0
28	K	921 210300017	Montŷ svorkovnice stoŷiarovej, pripevnenie svorkovnice, prava kblov, montŷ do 15 ks vodiov do p	ks	7,000	19,61	137,27	19,0
29	K	921 210300018	Montŷ svorky vzduŷnho vedenia	ks	28,000	8,00	224,00	19,0
30	K	921 210300020	Montŷ vŷloŷnikov do vŷŷky 10 m	ks	14,000	18,00	252,00	19,0
31	K	921 210300022	Odborne odskvanie a kompletizcia svetldla pred montŷou.	ks	21,000	7,60	159,60	19,0
32	K	921 210300024	Pretlak do dlŷky 10 m pod komunikciou,chrnika o100mm, ztah kbla a psovin FeZn 30x4mm	m	7,000	76,00	532,00	19,0
33	K	921 210300025	Revizia svetldla	ks	21,000	4,80	100,80	19,0
34	K	921 210300026	Ukonenie vodiov v rozvdza. v. zapojenia a vodiovej koncovky do 16 mm2	ks	56,000	0,89	49,84	19,0
35	K	921 210300027	Ukonenie vodiov v rozvdza. v. zapojenia a vodiovej koncovky do 2.5 mm2	ks	106,000	0,61	64,66	19,0
36	K	921 210300028	Vchodiskov revizia stoŷiara s 2 a viac svetldlami svetldlom	ks	2,000	22,00	44,00	19,0
37	K	921 210300029	Vchodiskov revizia stoŷiara s jednm svetldlom	ks	17,000	19,12	325,04	19,0
38	K	921 210300030	Vkop v asfaltovom chodniku do hlbky 30 cm, Vbranie betnu do 15 cm, odvoz asfaltu, odvoz sutiny n	m	11,000	48,00	528,00	19,0
39	K	921 210300031	Vkop v zeleni do hlbky 70 cm, zatrvnenie, odvoz vkropku na skldku, pokldka kbla, flia, piesok,	m	135,000	22,00	2 970,00	19,0
40	K	921 210300032	Zameranie stoŷiarov v terne / sv.bod	ks	9,000	7,92	71,28	19,0
41	K	921 210300033	Zatahovanie kbla CYKY-J 3x6 do chrniky priemeru 40 mm	m	212,000	0,88	186,56	19,0
42	M	MAT 9001000022	Reflexn psik - strieborn 3M na betnov stoŷiar, ŷirka 5 cm.	ks	12,000	5,21	62,52	19,0
Celkom							15 885,80	